
COMUNE DI STAZZEMA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 4 del 11-06-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 1 

 

Sindacale 

 

ORIGINALE 

 

DECRETO DEL SINDACO 
  

 

N. 4 / Reg. Generale 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DI RESPONSABILI DI SERVIZIO AI SENSI 

DELL'ART. 16 DEL CCNL FINO AL 31/12/2024. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il contratto collettivo nazionale, sottoscritto in data 09/05/2022, ed il contratto integrativo 

decentrato vigente per cui gli incarichi di Elevata Qualificazione possono essere affidati a personale 

inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ovvero a personale acquisito 

dall’esterno ed inquadrato nella medesima area; 

VISTO l'allegato A del contratto collettivo nazionale, sottoscritto in data 09/05/2022 per cui  

"Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna 

struttura apicale, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono automaticamente individuate 

come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione"; 

DATO ATTO che il Comune di Stazzema con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 

22/07/2021 ha approvato il nuovo Organigramma ed il nuovo Funzionigramma: 

- Settore Finanziario - Servizi alla Persona - Istruzione e Personale; 

- Settore LL.PP. - Ambiente - Patrimonio e Affari Generali; 

- Settore Programmazione del Territorio - Attività Produttive e Servizi Demografici; 

- Settore Polizia Municipale; 

VISTO il decreto n. 7 del 21/12/2023 di nomina dei Responsabili del Servizio per l'anno 2024; 

VISTO il decreto n. 2 del 12/02/2024 di nomina del Responsabile del Servizio per il Settore Polizia 

Municipale; 

VISTO il decreto n. 3 del 03/05/2024 di nomina del Responsabile del Servizio per il Settore 

Finanziario, Servizi alla Persona e Servizio Istruzione; 

DATO ATTO dele risultanze delle elezioni amministrative del 8-9 Giugno 2024, in cui è stato eletto 

Maurizio Verona quale  Sindaco pro-tempore del Comune di Stazzema; 

RILEVATO che il Sindaco conferma le nomine degli incarichi dei Responsabili di Area e di 

Servizio, con attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione, ai dipendenti nominati con 

decreto n. 7 del 21/12/2023, decreto n. 2 del 12/02/2024 e n. 3 del 03/05/2024;  



COMUNE DI STAZZEMA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 4 del 11-06-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 2 

RILEVATO che, a seguito delle elezioni amministrative, risulta necessario procedere al nuovo 

conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione ai Responsabili di Servizio fino al 

31/12/2024, tenendo conto dell'Organigramma e Funzionigramma approvati con la deliberazione di 

G.C. 57/2021, al fine di consentire il corretto svolgimento delle attività dell'Ente; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

Ai sensi del contratto collettivo nazionale, sottoscritto in data 09/05/2022, di conferire a decorrere 

dal giorno 11 giugno 2024  gli incarichi di Elevata Qualificazione fino alla data del 31.12.2024  ai 

dipendenti di seguito elencati: 

Dott. Leonardo Bastanza, Responsabile del Servizio Finanziario, Servizi alla Persona e Servizio 

Istruzione; 

Ing. Arianna Corfini, Responsabile del Servizio LL.PP., Patrimonio, Protezione Civile e Cave, 

Servizio Ambiente, Servizio Affari Generali e Cultura; 

Geom. Simone Lorenzi, Responsabile del Servizio Urbanistica ed edilizia, Servizio Commercio e 

attività produttive e Servizi Demografici;  

Sig. Mazzino Martinelli, Responsabile del Servizio Polizia Municipale; 

 

inoltre, DECRETA  

In caso assenza, il Dott. Leonardo Bastanza sarà sostituito dall’Ing. Arianna Corfini; 

in caso assenza, l’Ing. Arianna Corfini  sarà sostituita dal Geom. Simone Lorenzi; 

In caso di assenza, il Geom. Simone Lorenzi sarà sostituito dall’Ing. Arianna Corfini; 

In caso di assenza, il sig. Mazzino Martinelli sarà sostituito dal Segretario Comunale.  

 
 

Il Sindaco 

 

Maurizio Verona 

  

 

Pubblicazione 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 

11-06-2024 Al 26-06-2024. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

  


